e Ceterum post commissum. Adde ¶ Gigan. in tractat. de crim. laesa maiest. lib. 2. titul. de penis committ. quæstione 24. ubi plenè hanc quæstionem examinavit; & Peregr. de iure fisci libro quinto titul. 1. numero 66. ubi quoque h. betur. in quibus casibus bona ipso iure publicantur; uide etiam Bertaz. in d. conf. 477. & alios Doct. ibi citatos per ad dentes. Baiar.

¶ Et hoc tenetur. Farin. d. nu. 134. Ros. Qui autem sint casus. Adde hic, quæ dixi supra hac eadem q. vers. 1. & vers. Multa autem, & q. 71. vers. Dixi, & hic adde, quæ dicit ualde in proposito Felin. in c. Rodulphus, coll. mihi 25. vers. sed declaratoria, extra de Rescript. Drog.

h Vbi vero bona. Limita, ut per Boss. titul. de bon. publicat. num. 76. & maxime pro alimentis & defensione causæ ut ibi fol. 4. intellige. Ros.

Vbi vero bona delinquentis. Adde, ¶ quod nec etiam fiscus pretium emptori restituere tenetur, nisi illud inter bona delinquentis repetitur, uel quod conuersum fuisset in utilitatem bonorum delinquentis, & illa utilitas una cum bonis ad fiscum delata fuisset. Co. uar. in 4. decret. parte secunda capitulo sexto numero octauo & nono sed si alienatio fuisset facta ex causa necessitatis, nempe pro alimentis, tunc esset licita, nec per fiscum possit uendicari, ut ibi per cum. Et ad prædicta uide etiam Gomef. de delict. capitulo secundo numero secundo, & capitulo, decimoquarto sub numero quarto, & ibi circa finem, habetur etiam, an in casibus, in quibus potest fiscus alienationes reuocare, possit etiam petere fructus medij temporis; & sententia lata contra principalem delinquentem præiudicat possessoribus dictorum bonorum, idem Gomef. de delictis capitulo primo sub nu. 90. ubi attestatur de communi.

102 Item ¶ adde alias quatuor utilitates fisci, quando bona ipso iure publicantur. Primò, quia fructus debentur fisco tempore commissi delicti. Secundò, quod respectu bonorum, etiam mortuo reo ante condemnationem contra hæredes, & alios competit fisco actio ad bona; Tertio quia authent. bona damnatorum non habet locum, ubi bona fisco ipso iure competunt, seu confiscantur, sed solum ubi sen-

103 Item ¶ adde, quod si quis in loco præallegato, post nu. 37. vers. circa secundum tempus. Et hæc omnia locum habent, non tantum si alienatio fiat post delictum, sed etiam si fiat post accusationem; antequam lis contestetur; quinimò etiam si fiat post litem contestationem. Et est communis opin. ut dicit Picus in loco præall. nu. 39. in princ.

104 Item ¶ adde, quod si quis in loco præallegato, post nu. 37. vers. circa secundum tempus. Et hæc omnia locum habent, non tantum si alienatio fiat post delictum, sed etiam si fiat post accusationem; antequam lis contestetur; quinimò etiam si fiat post litem contestationem. Et est communis opin. ut dicit Picus in loco præall. nu. 39. in princ.

tentia requiritur, quia tunc illa iura corriguntur, ut parentibus, & agnatis relinquuntur, secundum d. Auth. bona damnatorum. Quarto, quia non dabitur appellatio a facto legis, uel decreti conuictis ipso iure, ut diffusè hos effectus docet Iacob. de Beun. in pract. crim. sub rubr. de mortuis in carcer.

¶ vers. circa quartum. Bene verum est, quod omnis alienatio, quæ fit à delinquente post accusationem contra eum institutam, in dubio præsumitur facta metu panæ. Et est communis opin. ut dicit Picus in d. l. post contractum, post nu. 39. vers. alia differentia.

20 Si verò alienatio fiat à delinquente post sententiam condemnatoriam contra eum latam, tunc si talis sententia fuerit per appellationem suspensa, valet quidem alienatio facta pendente appellatione, sed postea secuta confirmatione sententiæ, officio iudicis reuocatur. Si verò sententia per appellationem suspensa non fuerit, alienatio ipsa nihil valet. Et est communis opin. ut dicit Picus in loco præall. post nu. 29. ver. quintum. Et in hoc proposito scias, quod in illis casibus, in quibus alienatio valet, sed postea potest per fiscum reuocari, non potest executor fiscalis amouere possessores à possessione rerum, quas à delinquente acquisierunt; sed debet actionem reuocatoriam intentare, ita ut ordinariè de ipsa reuocatione cognoscatur. Et est communis opin. ut dicit Picus in loco præall. nu. 41.

21 Scias etiam, quod delictum delinquens potest quandoque dare de bonis suis in solutum creditoribus. Et est communis opin. ut dicit Picus in d. l. post contractum, num. 41.

22 Contingit aliquando, quod delinquens permutat aliqua bona, aut vendit, & pretium conuertit in emptionem aliorum bonorum; Quæro nunquid illa bona acquisita veniant in confiscatione bonorum, & etiam ea, quæ ante permutationem, seu venditionem erant ipsius delinquentis. Respon. quod si reus post delictum ultimum numero secundo, & est communis opinio, secundum Suarez recept. sent. in uerb. confiscatio num. 264. & sequent. sed Cassa. super consuet. Burgun. titul. des confiscationes. rubr. 2. §. 2. numero 24. versiculo limita. 2. fol. 28 r. tenet, quod omni casu iura conditionalia ex contractu, inter viuos

transferantur in fiscum, siue conditio sit causalis, siue mixta, & potestatiua; & an iura conditionalia veniant in confiscatione, vide etiam Gabriel. de Bened. in capitulo Rainutus in versiculo & uxorem nomine Adelasiam in quinta de cisionem numero 281. de testam. & Rimini. iun. in consilio 50. numero 88. volum. 1.

106 Item ¶ adde, quod licet iura conditionalia non confiscantur, hoc debet intelligi, quando debentur sub conditione de futuro, secus si de præsentibus, vel præteritis. Gomef. d. capitulo ult. numero 2. in fin. sed latius in cap. 11. de qualitatibus contract. numer. 36. cum seq. & præcipiè in versiculo quinto infero.

107 Item ¶ adde, quod fiscus ad bona, in quibus delinquens erat substitutus post mortem instituto, mortuo deinde instituto, admitti non potest, l. substitutio, ff. de acquir. rer. dom. & ibi Bar. & Vulp. in consil. 112. in princ. sed ibi numero 9. & 10. dicit secus esse, si duo essent instituti hæredes re, & verbis coniuncti, & alteri post eius mortem vltim substitutus, quia vltimum est ius accrescendi, & illud ius substitutioni annexum transmissionem concedit, & ideo quod ius illud publicari, potest.

108 Item ¶ adde quod solum matrimonio fisco sex stipulatione agit ad dotis repetitionem mortua filia, cuius pater post stipulationem ex delicto damnatus fuerat. Inter socerum, §. pater, ff. de pact. dotal. & Vulpell. in con. 112. num. 5. quia ut ipse dicit, ibi ius erat in esse formatum. B.

transferantur in fiscum, siue conditio sit causalis, siue mixta, & potestatiua; & an iura conditionalia veniant in confiscatione, vide etiam Gabriel. de Bened. in capitulo Rainutus in versiculo & uxorem nomine Adelasiam in quinta de cisionem numero 281. de testam. & Rimini. iun. in consilio 50. numero 88. volum. 1.

106 Item ¶ adde, quod licet iura conditionalia non confiscantur, hoc debet intelligi, quando debentur sub conditione de futuro, secus si de præsentibus, vel præteritis. Gomef. d. capitulo ult. numero 2. in fin. sed latius in cap. 11. de qualitatibus contract. numer. 36. cum seq. & præcipiè in versiculo quinto infero.

107 Item ¶ adde, quod fiscus ad bona, in quibus delinquens erat substitutus post mortem instituto, mortuo deinde instituto, admitti non potest, l. substitutio, ff. de acquir. rer. dom. & ibi Bar. & Vulp. in consil. 112. in princ. sed ibi numero 9. & 10. dicit secus esse, si duo essent instituti hæredes re, & verbis coniuncti, & alteri post eius mortem vltim substitutus, quia vltimum est ius accrescendi, & illud ius substitutioni annexum transmissionem concedit, & ideo quod ius illud publicari, potest.

108 Item ¶ adde quod solum matrimonio fisco sex stipulatione agit ad dotis repetitionem mortua filia, cuius pater post stipulationem ex delicto damnatus fuerat. Inter socerum, §. pater, ff. de pact. dotal. & Vulpell. in con. 112. num. 5. quia ut ipse dicit, ibi ius erat in esse formatum. B.

109 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

109 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

110 Item ¶ adde, quod procedit et quo ad legitimam filiorum bannitorum post mortem parentum, quod non acquiritur fisco, sed venientibus ab intestato, quando tamen non est capax, ut per Cat. in d. conf. 103. inter consil. diuers. to. 1. in fol. Bertaz. cõf. 510. Dec. conf. 449. Boss. in tit. de confic. bon. num. 80. Vulp. consil. 112. n. 4. & Lud. Cat. in cõf. 103. per totum inter cõf. cri. diu. to. 1. Dec. conf. 438. nu. 8. Soc. iun. conf. 51. n. 4. vol. 1. & conf. 123. n. 5. uol. 4. Ruin. conf. 49. n. 4. vol. 4. & conf. 149. nu. 13. vol. 3. Boer. consil. 1. num. 1. & hæc opin. nullam habet difficultatem si bona non sunt penes solum bannitum, Ruin. consil. 123. n. 6. vol. 4. & idem tenuit Bertaz. iun. in addit. ad d. conf. 510. patris sui, ubi accumulauit omnes supradictos, nec etiam debetur legitima in bonis parentum in bannito ob crimen læsæ Maieftatis, iuxta tradita per Soc. in conf. 22. col. 4. vol. 1. quem re-

111 Item ¶ adde, quod procedit et quo ad legitimam filiorum bannitorum post mortem parentum, quod non acquiritur fisco, sed venientibus ab intestato, quando tamen non est capax, ut per Cat. in d. conf. 103. inter consil. diuers. to. 1. in fol. Bertaz. cõf. 510. Dec. conf. 449. Boss. in tit. de confic. bon. num. 80. Vulp. consil. 112. n. 4. & Lud. Cat. in cõf. 103. per totum inter cõf. cri. diu. to. 1. Dec. conf. 438. nu. 8. Soc. iun. conf. 51. n. 4. vol. 1. & conf. 123. n. 5. uol. 4. Ruin. conf. 49. n. 4. vol. 4. & conf. 149. nu. 13. vol. 3. Boer. consil. 1. num. 1. & hæc opin. nullam habet difficultatem si bona non sunt penes solum bannitum, Ruin. consil. 123. n. 6. vol. 4. & idem tenuit Bertaz. iun. in addit. ad d. conf. 510. patris sui, ubi accumulauit omnes supradictos, nec etiam debetur legitima in bonis parentum in bannito ob crimen læsæ Maieftatis, iuxta tradita per Soc. in conf. 22. col. 4. vol. 1. quem re-

trio præmortientis, saltem fisco debeatur legitima, Bald. in l. si qua pœna ff. de his, qui sunt sui, uel alieni iuris, quod non, quia filius sic bannitus habetur pro mortuo: sequitur Marc. Antonius Cuchus tractat. de legit. in princ. numero sexto Boer. d. consilio primo numero octauo. Et quid si dubitetur in alijs, consanguineis ab intestato decedentibus, vtrum ex persona banniti, cui ab intestato defertur hereditas succedat fiscus, an verò alij sequentes post bannitum; vide Bald. in sua pract. titu. De vult. volunt. quæst. 5. numero 3. Crauet. tamen, quia sapius Principes in contrarium edunt proclama mata, inhibentes etiam filijs bannitis, alimenta subministrari, quo casu dum magnificus I. V. D. q. D. Marcellus Marazanus Placentinus haberet filios bannitos ob homicidium per eos patratum in personam q. d. Io. Francisci Marconi, permittebat tales filios ire Domos eius massariorum, & Colonorum, & ibidem auferre boues paternos & rurales, Item frumenta, & alia eorum victui necessaria; Quia sic, non subministrando, sed permitiendo, euitabat proclama mata in contrarium adita; uide supra hac eadem quæst. vers. Item que rojad med. infra quæst. 82. stat. 2. vers. Item quæros Vide Minoch. de arbit. Iud. libro 2. cent. 4. cas. 347. sub num. 1. & de filio acceptante patrem lib.

110 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

111 Item ¶ adde, quod procedit et quo ad legitimam filiorum bannitorum post mortem parentum, quod non acquiritur fisco, sed venientibus ab intestato, quando tamen non est capax, ut per Cat. in d. conf. 103. inter consil. diuers. to. 1. in fol. Bertaz. cõf. 510. Dec. conf. 449. Boss. in tit. de confic. bon. num. 80. Vulp. consil. 112. n. 4. & Lud. Cat. in cõf. 103. per totum inter cõf. cri. diu. to. 1. Dec. conf. 438. nu. 8. Soc. iun. conf. 51. n. 4. vol. 1. & conf. 123. n. 5. uol. 4. Ruin. conf. 49. n. 4. vol. 4. & conf. 149. nu. 13. vol. 3. Boer. consil. 1. num. 1. & hæc opin. nullam habet difficultatem si bona non sunt penes solum bannitum, Ruin. consil. 123. n. 6. vol. 4. & idem tenuit Bertaz. iun. in addit. ad d. conf. 510. patris sui, ubi accumulauit omnes supradictos, nec etiam debetur legitima in bonis parentum in bannito ob crimen læsæ Maieftatis, iuxta tradita per Soc. in conf. 22. col. 4. vol. 1. quem re-

112 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

113 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

114 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

115 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

116 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

117 Item ¶ adde, quod si fuerint alicui legata alimenta, nota, quæ times, ne filius tuus, vel alicui tibi charus cognatus egeat in casu banni, & confiscationis bonorum, ut eidem relinquantur alimenta, quæ per delictum ab eo auferri non possunt, & est optima cautela; & hic adde Boer. super consuet. Bitur. Titul. des Constum. concer. les viages. §. 12. ubi allegat text. in l. inter socerum. §. final. ff. de pact. dotal. ubi etiam habetur, quod si viuente parte filius bannitus fuerit cum bonorum confiscationem, & interim pendente banno pater ab intestato mortuus sit, quid tamen fiscus bona patris tanquam ad filium deuoluta accipere non potest, & de intellectu l. inter socerum. §. fin. ff. de post. dotal. latè Iacopinus Riminaldus inter consilio crimin. diuers. consilio 100. a numero 16. cum sequen. volum. primo. Qui casus est summe notandus, cum vulgares aliter credant; allegat Bart. in l. si qua pœna. ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iuris, fiscus enim tunc non habetur loco filij, cum in eum non transferantur iura conditionalia, ut hic; Quomodo autem intelligantur iura conditionalia, uide Boer. Consilio primo numero 11. An autem filio sic bannito in bonis ¶ pa-

fert, & sequitur Bertaz. in d. consilio 510. numero 13. uide etiam Decian. in consilio 64. numero 43. volum. 3. ubi tenet, quod legitima debeatur filio, tanquam capaci, etiam si per statum banniti possent offendere, & tam de bonis existentibus in territorio bannientium, quam alibi, siue fuerint publicata bona, siue non attestando de magis communi, & veriori, & si non esset capax, quod legitima spectaret ad proximiores, non autem ad fiscum: idem tenet Peregrin. de iure fisci libro tertio tit. 7. numero 42. ubi impugnat decisionem Bald. in l. si qua pena. de his qui sunt sui, vel alien. iur. ubi determinat, quod filio bannito in aere, & persona, etiam debeatur legitima, & quod fiscus ex persona filij non possit illam petere; sed bonum consilium esset pro filio, quod pater eum exhæredaret, quod facere potest pro homicidio per eum commisso, vel ob alias causas maiores aut similes quatuordecim expressis, ut per Ripam in rubr. extra de iudic. numero 20. & Clar. in §. testamentum questione 41. versiculo sed quarto, ubi attestat ut de communi, & in fin. dicit in practica ab hac opin. non esse recedendum: & idem tenet Laurent. Rodolph. caut. 92. numero 19. cum sequen. ubi etiam dat cautelam, quod ille, cuius bona ad bannitum ab intestato pertinerent debent, si est extraneus, alium instituat heredem; aliam autem cautelam dat Duran. de arte testan. caut. 10. sub tit. de his, qui non habent factio. testam. quod pater instituat alios fratres, uel aliquem alium successurum ab intestato, sed postea roget talem sic institutum restituere totam hereditatem, uel partem ipsi bannito, cum fuerit ad patriam restitutus, nam tale fideicommissum valet, & d. caut. approbat Lud. Car. in consilio 103. numero octauo inter consil. crim. diuers. tom. primo. Sed prædicta non habent locum, quando legitima, uel aliquid loco legitime fuisse filio relicto in testamento per patrem ante condemnationem, tunc enim legitima debetur fisco, qui etiam potest petere dicta legitime supplementum, ut tenet Bertaz. in consilio 489. ubi consultat dicta per Curt. iun. qui tenet contrarium in consilio 182. numero octauo cum seqq. quod etiam procedit secundum Bertazzol. in dicto consilio etiam si exaret statutum, quod bannitus impune possit offendere, & quod omni actu legitimo esset priuatus. Sed aduertendum est, quod ibi Bertaz. loquitur de confiscatione facta post mortem patris: Et quod confiscatio solum intelligatur, de bonis presentibus tempore commissi delicti, & non de bonis acquisitis, uel acquirendis post delictum in quacunque confiscatione facta a lege, statuto, decreto, constitutione, ac sententia, est communis opin. ut inquit Iaf. in l. si stipulatus, §. cum stipulamur ff. de verb. obligat. & Plot. in consil. 130. num. 59. volum. 1. inter consil. crim. diuers. magne impress.

112 Item adde, an omnia iura ad acquirendum condemnato competentia, quæ ad illius hæredes extraneos transferent, ad fiscum quoque per publicationem bonorum transferant, ut est in iure deliberandi, ex lege cum in antiquioribus C. de iur. deliber. item in transmissioe, quæ fit ex potentia suarum ad quoscunque hæredes, de qua in lapud hostes C. de suis, & legit. item in ui repetendi supplementum legitime, uel in iure dicendi de nullitate testamenti, & in iure petendi restitutionem in integrum, late per Tiraq. de retract. lignag. §. 26. gloss. tria numero, secundo & seq. Natta consilio 472. numero 14. & latissime per Peregr. de iure fisci libro quinto titulo primo numero 84. & quo ad ius dicendi de nullitate testamenti. Aciat. in consilio sexagesimo septimo, columna secunda libro nono tenet, quod non transit ad fiscum. Baiar.

1. Bona futura, ] Et an legata conditionalia, uide per Bart. in l. quod traditum. ff. de condem. & demonst. Item in confiscatione bonorum non venit hæreditas delata, sed nondum adita. Dec. consilio 446. Grat. consilio septimo uideatur concludere, quod ueniant bona futura. Guot.

no publi. post numerum 80. In hoc u. Ducatu adest decretum confiscans omnia bona delinquentium ab ipso die commissi delicti: Nihilominus seruatur, quod etiam ea, quæ acquirunt post delictum, usque ad confiscationis sententiam, que à iudice profertur, ueniunt etiam ipsa in confiscatione. Et ita absque controuersia seruari attestatur Boss. in loco præalleg. numero 80. in fi. In bonis autem quæ sitis post confiscationem quomodocunque fiscus ea apprehenderit, uel habet per a questione 71. versic. Dixi; infra hac eadem quæst. versic. Vltimus quarto, ad fin. Drog.

t Communis opin.) Farin. d. questione vigesima quinta numero 138. Ros.

u In hoc autem ducatu adest decretum, ) Adde, quod hinc est, ut in hoc statu commissio delicti, sic committens est reus Criminis, nec expectatur sententia; magis enim tunc delicta Reorum, quam uerba sententiarum faciunt eos peccata condignos; ut retulit Capyc. in sui proposito decisionem 130. numero 16. infra hac eadem questione versiculo ulterius quarto, ibi, in hoc Ducatu; & hinc est, quod stante tali Decreto, delinquens etiam nundum declaratus non facit interim fructus suos; Felin. in capitulo. Rodolphus, versiculo sed declaratoria, columna mihi, 25. de Rescript. quod etiam procedit de iure absque tali Decreto, ut firmat idem Felin. ubi supra, versiculo Limita tertio, in princip. allegat text. cum gloss. & ibi Ang. in authent. de incest. nuptijs in princip. pro quo uide Dec. in consilio ducentesimo trigesimo quarto, numero secundo. Contrarium tamen, quod attendatur status declarationis, uide supra questione 36. versiculo sed pone; distingue ut ibi dixi: facit in simili, quod notat Negus. Tractat. de pig. 3. memb. sexte partis princip. numero 44. infra questione 79. in princip. Hoc tamen Decretum fallit in hæretico penitente, & non relapso; in §. Hæretis versiculo sed quarto; Adde tamen, quod etiam remota 13 to tali Decreto, bona hæretici non relapsi, tamen si a tempore commissi delicti fuerint ipso iure confiscata, non propterea possunt ante sententiam promulgatam occupari; Dyn. in reg. possessor. numero decimosexto de regul. iur. in sexto ea enim, quæ ipso iure operantur, requirunt tamen sententiam iudicis, ut late post omnes retulit Menoch. de arb. l. 3. libro secundo C. de iur. 220. numero septimo & ita intelligitur Felin. in capitulo fin. octauo fall. versiculo secundo intellige. extra de constitut. alios plures citat Chart. tit. de exequ. sent. capitulo primo numero 357. Idem Felin. in cap. Rodolphus coll. mihi 21. extra de Rescript. vers. sed declaratoria 3. limitatione ad fin. uide Gram. decis. 15. n. 8. supra q. 73. vers. pariter etiam. Drog.

x In bonis autem quæ sitis. ] Adde, quod illud, quod fertur uat Senatus Mediolani, est de iure, quando bannitus potest impune offendere, quia tunc potest priuari bonis suis acquisitis non tantum per fiscum, sed etiam per quemcunque priorem occupatorem, ut per Alba. consilio 17. numero 19. & Aciat. in 115 consilio 6. numero 14. libro secundo & quando bannitus a successione excluditur, an fiscus, uel ab intestato ueniens admittatur, uide Curt. iun. consilio 182. & Vulpell. in consilio 124. numero 6. Ludou. Cato. in consilio 103. inter consil. crim. diuers. vol. 1. Baiar.

y Tanquam legitimus, & iustus occupator. ) Adde gloss. ad consuetud. Aurel. tit. de success. cap. 14. fol. mihi 93. infra in §. Testamentum q. 21. uers. Aut uero; supra q. 59. uers. sed quarto q. 71. uers. Dixi autem. Drog.

z In hoc articulo. ) Farin. d. q. 25. num. 139. usque 142. Ros. a Tu uero dic. ) Supra hac eadem q. versic. Quarto modo. Drog.

Tu uero dic. ) Decian. conf. 438. num. 8. & 442. numero 18. & ultra Boss. de bon. publ. nu. 29. Cræll. Cotta in memo. incip. Testamentum in quo pater uers. datur etiam alia cautela, Curt. Sen. consilio 59. numero 15. Plotus consilio 30. numero 57. & in simili uide Ruin. consilio 156. in fin. in 1. volumine numero 21. & consilio 164. in fin. in 5. volumine Crauet. consilio 152. num. 7. & Rol. a Valle. consilio 15. numero 23. in 1. volum. Nota quia contra hoc scribit Peregr. in trac. de iur. fisci. tit. 7. nu. 17. Ros.

Tu uero dic, quod aut 116 &c. ) Adde t. Cephal. in consilio 321. vol. 3. ubi multum diffusè hanc materiam tractauit, & tenet, quod ius adeundi non transmittatur in fiscum, & idem tenuit Decian. in consilio 18. nu. 338. uolum. 1.

117 Item adde, quod si filius uiuente patre homicidium commiserit, pater postea moriatur, & eo mortuo formetur inquisitione contra filium, & condemnetur pro homicidio cum publicatione bonorum, quod hæreditas non uenit in fiscum, secundum Bart. l. in fraudem ff. de iure fisci. & Nell. in tractat. bannit. in 1. part. 2. temp. questio. 30. ubi dicit, quod cautela est, quod talis bannitus repudiet hæreditatem cum illo, ad quem deuoluitur hæreditas, & Plot. dicto consilio 130. numero 57.

118 Item adde, quod in Regno Neap. fiscus succedit in hæreditate patris banniti ab intestato decedentis, id est in ea parte, in qua esset successurus si non esset bannitus, per consil. ob filiorum culpas, in qua etiam disponitur, quod patres pro filiis delinquentibus eis uiuentibus nullam patiantur penam, & ibi uide Afl. lict. Baiar.

b Videndum est etiam. ) Aduerte, quod publicatis bonis mariti, & uxore componente cum instrumento, atque contradicente, quod eidem sunt interim alimenta præstanda, donec fuerit iudicatum, uide per Boss. tit. de alimen. uxori præstand. col. 1. & 2. Item aduerte, quod uxor petens donationes propter nuptias a fisco, eas consequi debet summarie, & semoto iudicio ordinario, & sufficit, ut eas petat a fisco, ut per Bart. in lrem. §. 1. ff. de iure fisci, & tradit Rolan. eius consil. 31. num. 36. lib. 1. Giach.

Videndum est. ) Adde t. uidendum Peregrin. de iure fisci libro 5. tit. 1. num. 34. ubi plene, & ibi numero 30. tenet, quod filij nondum natis nec conceptis, nulla portio debeatur, & hanc opinionem ueriores esse, dicit Gabriel. consil. 123. numer. 3. & 4. Item adde Rot. Bonon. decisione 91. & Decian. in consilio 235. numer. 7. ubi dicit, quod fiscus potest alienare omnia bona etiam communia, & ei legitimam assignare, & Menoch. de recup. poss. remed. 7. numero 177. ubi plene, & de ista questione, quando legitima intelligatur referuata filiis, plenissimè Farin. questione 24. numero 34. cum seq. & quando publicatur dimidia bonorum patris duntaxat, tunc legitima filiorum non debetur l. 1. §. liberis eius ff. de bonis damnat. & ratio est, quia tunc pater non est mortuus Iul. Clar. Sentent. Pract. Crim.

naturaliter, nec ciuilitate, ex quo non est locus authent. bona damnatorum Bald. in l. data opera num. 60. C. qui accus. non poss. & Peregr. de iure fisci libro 5. tit. de public. bonor. numero 44.

121 Item adde, quod etiam referuatur nepotibus, & filiis naturalibus, & adoptiuis, dummodo adoptio non fuerit facta in fraudem; Plot. in consilio 130. numero 87. inter consilio crim. diuers. uolum. 1. & Roland. consilio 97. numero 33. uol. 2. & etiam legitima debetur legitimitatis, Bald. in ca. de causis in colum. penult. de offic. deleg. quem sequitur Cassan. in consuet. Burg. fol. 1147. uersicul. quarto facit.

122 Item adde, quod filius non potest cogi accipere legitimam suam in pecunia laici in l. scimus, C. de inoffic. testamen. & debet habere legitimam ex re mediocri, non meliori, nec uiliori, ut per Guid. Pap. dec. 608.

123 Item adde, quod e contra publicatis bonis filiis, referuanda est portio patri. Pau. Pichus in reper. §. Titia cum nubere sub nu. quadragesimo quinto ff. de leg. 2.

124 Item adde, quod portio non referuatur filiis, quando pater fuit condemnatus pro crimine læsæ Maiestatis, Cardinal. in clement. pastoralis numero decimo quinto de re iud. & Boss. in tit. de crimin. læsæ Maiestatis numero 134. licet contrarium tenuerit Ang. in consilio 357. in secundo dubio, & est tertia pars bonorum, ut late per Becchi. in consilio octauo per totum.

125 Item adde, quod filius ab hæreditate ob aliquod detrimentum exclusus excluditur etiam a legitima, & ideo bonis patris confiscatis, sibi non referuatur legitima, quia generaliter in omnibus casibus, in quibus fiscus aufert hæreditatem filiis uti in dignis, eis legitima non debetur, iuxta tradita per Peregrin. de iure fisci libro secundo, titulo septimo numero nono, & similiter t. filio bannito legitima non debetur, idem Peregrin. de iure fisci libro tertio tit. 7. numero 31.

128 Item adde, quod portio, quæ referuatur etiam uiuente patre debetur, & mors naturalis patris non est expectanda. Roland. in consilio nonagesimo septimo numero trigesimo octauo uolumine secundo, & Thefaur. in decisione 103. & centesimo nonagesimo octauo ubi etiam habetur quantia esse debeat legitima in publicatione bonorum tenendo contra Clarum, & an authent. bona damnatorum habeat locum, quando per statutum, uel decretum contra delinquentem bonorum publicatio decreta fuit, & quando procedatur in contumaciam.

129 Item adde, quod etiam filiis conceptis ante bannum, & confiscationem referuatur legitima, licet nondum sint nati; secus autem si post confiscationem essent concepti, & ista est uerior, secundum Gabriel. consilio 123. numero tertio, & quarto uolum. primo. Peregrin. de iure fisci libro quinto tit. primo numero 40. 41. licet Boss. in crim. læsæ Maiestatis numero 138. contrarium tenuerit, & ad hanc questionem uide etiam D. Farinac. in questione 24. numero 42. & hoc procedit etiam, quod elapsum sit tempus in eridis præfixum ad contradicendum; Plot. in consil. 130. numer. 78. uolum. 1. inter consil. crim. diuers.